

P. H. Janowicz
08.10.2019
Rada Rodziców
Szkoła Podstawowa Nr 1
im. Tadeusza Kościuszki
ul. Konarskiego 17
26-110 Skarżysko-Kamienna

Wpłynęło do Wydziału Organizacyjnego
dnia 2019 -10- 08
L. dz. 531 /S1 podpis

Skarżysko Kamienna, 06.10.2019

URZĄD MIASTA
w Skarżysku-Kamiennej
Wpłynęło do
2019 -10- 08
L. dz. 108 /S1 podpis



2019 -10- 07
Seh 978 k. kija
08.10.2019

Pan Konrad Krönig
Prezydent Miasta
Skarżyska-Kamiennej

PETYCJA

Dotyczy: sprzeciwu wobec planowanej sprzedaży kolejnej działki wokół szkoły przedstawienia informacji dotyczącej wcześniejszej sprzedaży działki pod budowę restauracji McDonalds oraz zabranie stanowiska w sprawie złożonej w zamian, publicznej obietnicy realizacji budowy Szkolnego Boiska Wielofunkcyjnego.

W imieniu i na rzecz społeczności SP Nr 1, uczniów oraz rodziców Szkoły Podstawowej Nr1 im. Tadeusza Kościuszki zlokalizowanej w Skarżysku -Kamiennej przy ul. Konarskiego 17, zwracamy się do Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej Pana Konrada Kröniga z prośbą o zaniechanie sprzedaży kolejnej działki z terenu SP1 oraz udostępnienie/upublicznienie rozliczenia pozyskanej kwoty ze sprzedaży działki pod budowę restauracji McDonald's oraz rozliczenie się z publicznej obietnicy wybudowania boiska wielofunkcyjnego.

Pragniemy nadmienić, iż podział terenu należącego od ponad 100 lat do naszej szkoły był mocno kontrowersyjny w odbiorze mieszkańców naszego miasta oraz nas rodziców. Dzień przez obchodami 100-lecia SP NR 1 na sesji Rady Miasta radni przyjęli nie jednogłośnie uchwałę w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowej przy szkole. Jednocześnie zastępca Prezydenta Pan Krzysztof Myszka złożył w trakcie spotkania na terenie Szkoły w dniu 21 stycznia 2015 r. publiczną obietnicę sprawiedliwego zadysponowania kwoty uzyskanej ze sprzedaży terenu należącego do szkoły, czyli wybudowania Boiska Wielofunkcyjnego. Obietnica ta została potwierdzona przez Pana Prezydenta podczas przemówienia przy okazji uroczystych obchodów 100 - lecia szkoły dnia 28 kwietnia 2017 r.

Mając na uwadze wszystkie przytoczone fakty, a nade wszystko dobro uczniów obecnie uczących się w szkole, jak również kolejnych nowych roczników wkraczających w mury naszej szkoły zwracamy się o zajęcie stanowiska w sprawie złożonej obietnicy

wybudowania Boiska Wielofunkcyjnego. W okresie przeszło dwóch lat nikt z przedstawicieli obecnej władzy nie wykazał się chęcią, czy też wskazaniem jakiegoś rozsądnego rozwiązania zaistniałej sytuacji.

Jako Rada Rodziców, przedstawiciele prawie 550 osobowej grupy młodych ludzi uczących się w naszej szkole jak również grupy prawie 1100 rodziców naszych uczniów, zwracamy się z prośbą o zrealizowanie zapowiedzianej inwestycji w ramach zadośćuczynienia po znacznym okrojeniu terenu przyległego do SP nr 1. Przy pierwszej sprzedaży w ramach „porozumienia” przyrzeczono nam doposażenie terenu szkoły w przyszkolne boisko. Jest to wręcz nieodzowny element do prawidłowego funkcjonowania nauki w naszej placówce. Obecnie dzieci uczące się w SP 1 korzystają z boiska i Hali Sportowej przy ulicy Sienkiewicza 34, każdego dnia pokonują drogę przez dwie ruchliwe ulice ryzykując zdrowie i życie. Dodatkowo z każdej lekcji wychowania fizycznego tracą około 15 minut, w czasie których muszą dotrzeć i wrócić na wspomniane obiekty.

Nie możemy się zgodzić ze stwierdzeniem Pana Prezydenta Krzysztofa Myszkę z ostatniej sesji, że nasza młodzież nie odnosi sukcesów sportowych. Jest to nieprawda, gdyż pomimo tak niesprzyjających warunków odnoszą sukcesy sportowe. W 2018 roku szkoła brała udział w projekcie "Dziecięca piłka ręczna dla klas III" gdzie zajęła 1 miejsce w Półfinale Wojewódzkim, a w Finale Wojewódzkim 5 miejsce na 46 szkół. W 2019 roku jako jedyna szkoła podstawowa w Skarżysku - Kamiennej brała udział w projekcie "Dziecięca piłka ręczna dla klas IV", w której zajęła miejsce 5 w finale wojewódzkim. Obecnie szkoła bierze udział w kolejnym projekcie organizowanym przez Ministerstwo Sportu czyli "Szkolny Klub Sportowy", dzięki któremu uczniowie mają dodatkowe zajęcia sportowe. Wszystkie powyższe dane, odnośnie sukcesów sportowych naszych dzieci są przekazywane do Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Podczas sesji 10 września 2019 roku Rady Miasta zostało zaproponowane wybudowanie boiska o wymiarach 19m x 32m, co nie jest adekwatne do ilości uczniów w naszej szkole. Warto przeanalizować ponownie plan sprzedaży kolejnej działki obok szkoły, i podjęcie stosownych decyzji w sprawie np. podziału działki tak, aby zmieściło się tutaj pełnowymiarowe boisko o wymiarach 20mx40m (plus strefa bezpieczeństwa po 2 metry od linii siatki zabezpieczającej) wraz z bieżnią i piaskownicą do skoku w dal (patrz SP8 czy SP2). Takie boisko pozwoli zmieścić boisko do: piłki ręcznej, siatkówki, oraz dwa boiska do piłki koszykowej.

Z różnych przekazów dowiadujemy się, że planowane przez Państwa boisko będzie usytuowane bezpośrednio w pobliżu okien szkoły, co zakłóci prowadzenie zajęć w salach, których okna wychodzą na boisko. Nie wyobrażamy sobie sytuacji, w której szkoła SP1 pozostanie jedyną placówką oświatową na terenie Skarżyska-Kamiennej bez zaplecza sportowego. Podejmując decyzję o sprzedaży kolejnej działki wokół szkoły pozbawiają Państwo dzieci uczące się w szkole, również placu zabaw (mieści się on na tejże działce). Nie mamy jako Rada Rodziców pewności co do przyszłości placówki,

pozbawionej zaplecza sportowego i placu zabaw. Pragniemy nadmienić iż to wszystko dzieje się w Szkole Podstawowej nr1 im. Tadeusza Kościuszki, jednej z najstarszych szkół w mieście o wielkiej i pięknej tradycji, zlokalizowanej w sercu miasta.

Mówiąc o faktach, z bliżej nieokreślonej przez Pana Prezydenta części środków uzyskanych z tytułu zbycia przedmiotowych działek, Pan Prezydent i Radni Miasta zobowiązaliście się wybudować na rzecz uczniów nowe boisko. Tymczasem do dnia dzisiejszego, pomimo rozstrzygniętego przetargu w sprawie sprzedaży działki pod McDonald's nie rozpoczęto nawet prac mających na celu „rekompensatę” dla szkoły. Prosimy o przedstawienie planu zagospodarowania terenu przy SP1, który pozostanie po sprzedaży obu działek oraz opinii o zgodności tych planów z prawem budowlanym. Czy po zmianach w 2018 roku dotyczących usytuowania, zacinienia działki będzie w ogóle możliwe wybudowanie pełnowymiarowego boiska wielofunkcyjnego przy szkole?

Wnosimy o refleksję i zmianę decyzji dotyczącej sprzedaży kolejnej działki wokół naszej szkoły oraz wywiązanie się z obietnicy wybudowania, godnego tej Szkoły, zaplecza sportowego dla naszych dzieci i kolejnych pokoleń uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki.

Wyrażamy zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję danych osobowych jako podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu, w którego interesie wnoszona jest petycja – zgodnie z art.4 pkt.3 Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. Tekst jednolity : Dz. U. z dnia 9 czerwca 2017 r. poz. 1123.

Z poważaniem

RADA RODZICÓW
Szkoły Podstawowej Nr 1
im. Tadeusza Kościuszki
w Skarżysku-Kamiennym